
М1Н1СТЭРСТВА  
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1 

I ХАРЧАВАННЯ  
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА

21 мая 14

МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. MiHCK г. Минск

О внесении дополнения в постановление 
Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь от 
11 января 2013 г. № 2

На основании подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 29 июня 2011 г. № 867 «О некоторых вопросах Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия», Министерство сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить форму контрольного списка вопросов (чек-листа) в 
сфере надзора в области семеноводства, утвержденную постановлением 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Беларусь от 11 января 2013 г. № 2, пунктом 6 следующего содержания:

« 6. Осуществляется ли 
реализация семян 
сельскохозяйственных 
растений, сортовые и 
посевные качества которых 
не подтверждены 
соответствующими 
документами________________

Статьи 16, 21 
[1]

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Министр Л.К.Заяц

З а к .  2840.


